[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.01.2018

 №97
О  проведении мероприятий в рамках Года  добровольца  (волонтера) в Асиновском районе
Во исполнение Указа Президента РФ от 6.12.2017г. № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)»
1. Утвердить План  мероприятий, проводимых в рамках Года  добровольца (волонтера) в Асиновском районе (Приложение 1);

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам;
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты подписания.
Глава Асиновского района

         Н.А.Данильчук

Приложение №1
  к распоряжению администрации

 Асиновского района
от 30.01.2018 № 97
План  мероприятий, проводимых в рамках Года добровольца (волонтера)

	№

п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Конкурс чтецов «Листая прошлого страницы», посвященный Году добровольца и волонтера, 100-летию комсомола
	С 31.01. по 02.02.2018
	Управление образования администрации Асиновского района, МАОУ ДО ЦТДМ

	2.
	Фестиваль волонтерства

«Экоинициатива. Все зависит от нас!»

	С 01.02.2018 по 31.10.2018г.
	ОГБПОУ «АТпромИС»

	3.
	Конкурс экскурсоводов школьных музеев «Комсомол. История и современность»
	09.05.2018
	Управление образования администрации Асиновского района, МАОУ ДО ЦТДМ

	4.
	Чемпионат по спортивному сбору мусора в Асиновском районе
	Май, сентябрь 2018 года
	Управление образования администрации Асиновского района

	5.
	Акция «Всероссийская посадка леса»
	12 мая 2018 года
	ОГБПОУ «АТпромИС»

	6.
	Районный фотоконкурс «Мир бывает разным», посвященный Году добровольца и волонтера
	Октябрь 2018 года
	Управление образования администрации Асиновского района, МАОУ ДО ЦТДМ

	7.
	Муниципальный конкурс Агитбригад
	октябрь
	ОГБПОУ «АТпромИС»

	8.
	Ежегодное проведение общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Асиновском районе, под девизом «От добрых мыслей – к добрым делам»
	с 05.04.2018 по 05.06.2018
	Управление образования администрации Асиновского района, учреждения, администрации городского и сельских поселений

	10.
	Акция «Волонтёры – детям»
	 В течении года
	 МАУ «МЦНТиКСД»

	 11.
	Фото - конкурс «Я – доброволец! Я волонтёр!»,
	  2 квартал
	МАУ «МЦНТиКСД»

	12.
	 «Школа волонтерских наук», игровая познавательная программа для волонтерских команд  городских школ
	 Период летних каникул
	МАУ «МЦНТиКСД»

	13.
	 «Волонтёр года-2018», городской конкурс
	 2 квартал
	МАУ «МЦНТиКСД»

	14.
	 «Все люди верят в чудеса», благотворительный концерт
	 3 квартал
	МАУ «МЦНТиКСД»

	15.
	Антикафе «Страна чудес», игровая программа, мастер-классы.

	 3 квартал

	МАУ «МЦНТиКСД»

	16.
	«Все о немногом и немного обо всем», АРТ -конкурс (создание логотипов и рекламы)
	Январь - июнь
	МБУ «АМЦБС»

	17.
	«Школа волонтёра», цикл познавательных мероприятий (в течение года)
	 (в течение года)
	МБУ «АМЦБС»

	18.
	«Технологии добра», Информационный стенд

	  (в течение года)
	МБУ «АМЦБС»

	19.
	«Библиолучики», библиотерапия для детей с особыми образовательными потребностями.

	 (1 раз в месяц)
	МБУ «АМЦБС»

	20.
	«Книгу с собой возьми», буккроссинг
	  (в течение года)
	МБУ «АМЦБС»

	21.
	«Дорога к обелиску», добровольческий патриотический проект

	   (в течение года)
	МБУ «АМЦБС»

	22.
	 «Покормите птиц зимой», эко - акция
	Январь - февраль
	МБУ «АМЦБС»

	23.
	«Узнай о волонтерстве», акция - организация волонтерского отряда из числа активных читателей

	    (в течение года)
	МБУ «АМЦБС»

	24.
	«Книги с доставкой на дом», акция по нестационарному обслуживания
	 (в течение года)
	МБУ «АМЦБС»

	25.
	«Люди, делающие добро», разработка и издание информационных буклетов и листовок о волонтерском движении
	Январь
	МБУ «АМЦБС»

	26.
	 «Друг, союзник, помощник», добровольческая акция - ремонт книг в библиотеке
	Январь
	МБУ «АМЦБС»

	27.
	 «Снежный десант», акция – помощи  пожилым людям и инвалидам по уборке снега

	  (в течение 1 квартала)

	МБУ «АМЦБС»

	28.
	«Весенняя неделя добра»:

«Чтобы поверить в добро надо начать делать его»,

 «Книга - 03», акция - книги в дар детям приюта и ветеранам, которые  не могут посещать библиотеку
	Апрель
	МБУ «АМЦБС»

	29.
	 «Конфета за сигарету», акция - пропаганда здорового образа жизни
	Апрель
	МБУ «АМЦБС»

	30.
	«Чистые улицы», «Цветущая клумба», «Чистый берег», эко – акции
	Май- июнь
	МБУ «АМЦБС»

	31.
	«Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк», патриотическая акция

	Май
	МБУ «АМЦБС»

	32.
	«Память», акция по благоустройству памятников ВОВ, помощи ветеранам ВОВ
	Май
	МБУ «АМЦБС»

	33.
	«Моему маленькому другу», акция - изготовление книжек-раскрасок для детей детского сада
	Сентябрь
	МБУ «АМЦБС»

	34.
	«Почта добра»

«Помощь старшему поколению», акция адресной  помощи ко Дню пожилого человека,

	Октябрь.
	МБУ «АМЦБС»

	35.
	Декада благотворительности, акция - привлечение добровольцев к внестационарному библиотечному  обслуживанию пенсионеров, инвалидов
	Ноябрь
	МБУ «АМЦБС»

	36.
	«Маршрут здоровья», анти - наркотическая акция
	Декабрь
	МБУ «АМЦБС»

	37.
	«Красная лента жизни!», акция приурочена к Всемирному дню борьбы со СПИДом
	Декабрь
	МБУ «АМЦБС»

[image: image1]